РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» ноября 2020 года	     							        № 604

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования муниципального образования
«город Свирск» на 2017-2022 годы

В целях приведения муниципальной программы «Развитие образования муниципального образования «город Свирск» на 2017-2022 годы в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести  в муниципальную программу «Развитие образования муниципального образования «город Свирск» на 2017-2022 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 05.10.2016 № 731 (с изменениями от 21.12.2016 № 982, от 27.03.2017 № 229 а, от 03.07.2017 № 592, от 15.01.2018 № 11, от 03.05.2018       № 357, от 16.06.2018 № 467, от 01.08.2018 № 581, от 25.09.2018 № 714, от 16.11.2018 № 855, от 29.12.2018 № 985, от 21.03.2019 № 148, от 26.04.2019       № 292, от 03.07.2019 № 458, от 12.08.2019 № 540, от 12.11.19 № 769, от 27.12.2019 № 874, от 04.03.2020 № 96, от 10.06.2020 № 324), следующие изменения:
1) в паспорте программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем финансирования,
тыс. руб.
	ФБ
	ОБ
	МБ

	Всего, в том числе:

783167,32506

119977,26964

628743,73036
	34446,32506

	2017 год
	101684,5
	0,0
	96448,3
	5236,2

	2018 год
	293723,6
	116048,6
	168024,1
	9650,9

	2019 год
	188558,004
	0,0
	178995,7
	9562,304

	2020 год
	196414,8
	3928,66964
	182771,03036
	     9715,1»; ; [image: ];

	2021 год
	1468,21053
	0,0
	1252,3
	215,91053

	2022 год
	1318,21053
	0,0
	1252,3
	65,91053

2) разделы программы 5,8 изложить в новой редакции (приложение).
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В. Петрову.

Мэр города Свирска                                                                        В.С.Орноев

Приложение
к постановлению
администрации муниципального
образования «город Свирск»
от «12» ноября 2020 года № 604

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Средства областного бюджета привлекаются в рамках государственной программы Иркутской области «Развитие образования» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 9 ноября 2018 года № 820-пп, в порядке, предусмотренном указанной программой.
	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые
средства, всего
	в том числе:

ФБ

	ОБ
	МБ

	Программа «Развитие образования муниципального образования
«город Свирск» на 2017-2022 годы

	Всего за весь период
	26 161,29606
	3928,66964
	20216,13036
	    2016,49606

	2017 год
	160,0
	0,0
	0,0
	160,0

	2018 год
	477,2
	0,0
	0,0
	477,2

	2019 год
	      11263,575
	0,0
	10634,1
	629,475

	2020 год
	11474,1
	3928,66964
	7077,43036
	468,0

	2021 год
	1468,21053
	0,0
	1252,3
	215,91053

	2022 год
	1318,21053
	0,0
	1252,3
	65,91053

	1. Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере образования» на 2017-2022 годы

	Всего за весь период
	    757006,029
	116048,6
	    608527,6
	32429,829

	2017 год
	101524,5
	0,0
	96448,3
	5076,2

	2018 год
	293246,4
	116048,6
	168024,1
	9173,7

	2019 год
	     177294,429
	0,0
	168361,6
	8932,829

	2020 год
	184940,7
	0,0
	175 693,6
	9 247,1

	2021 год
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022 год
	0,0
	0,0
	0.0
	0,0

	ИТОГО по муниципальной программе

	Всего за весь период
	783167,32506
	119977,26964
	628743,73036
	34446,32506

	2017 год
	101684,5
	0,0
	96448,3
	5236,2

	2018 год
	293723,6
	116048,6
	168024,1
	9650,9

	2019 год
	188558,004
	0,0
	     178995,7
	9562,304

	2020 год
	196414,8
	3928,66964
	182771,03036
	 9715,1

	2021 год
	1468,21053
	0,0
	1252,3
	215,91053

	2022 год
	1318,21053
	0,0
	1252,3
	65,91053

 Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ – средства областного бюджета, МБ – средства местного бюджета.

8. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№  п/п
	Наименование основного мероприятия
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Наименование показателя объема мероприятия, единица измерения
	Значение
показателя
объема
мероприятия

	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
 год
	всего

	1.1.
	Обеспечение качества образования и система поддержки  талантливых детей

	1.1.1
	Организация и проведение государственной итоговой аттестации, Единого государственного экзамена
	Отдел образования
	май –
июнь
	МБ
	100,0
	68,54
	25,876
	50,0
	100,0
	0,0
	344,416
	ед.
	1

	1.1.2
	Организация и проведение мероприятий муниципального уровня:
«Выпускной бал», «Учитель года», «Воспитатель года», «День учителя»
	Отдел образования
	январь-
март
	МБ
	60,0
	44,71
	27,011
	31,0
	40,0
	0,0
	202,721
	ед.
	4

	1.1.3
	Обеспечение информационной безопасности автоматизированных рабочих мест пользователей государственных информационных систем (ГИС ГИА, ФИС ФРДО)
	Отдел образования
	май-июнь
	МБ
	0,0
	113,15
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	113,15
	ед.
	1

	1.1.4
	Выплата стипендии мэра студентам, заключившим договор о целевом обучении с администрацией МО «город Свирск»
	Отдел образования
	январь-
декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	5,0
	10,0
	10,0
	0,0
	25,0
	ед.
	1

	1.1.5
	Стипендия мэра города Свирска выпускникам, получившим среднее общее образование и достигших особых успехов в учебной деятельности
	Отдел образования
	май-август
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	9,0
	0,0
	0,0
	9,0
	ед.
	3

	ИТОГО по разделу

	160,0
	226,4
	57,887
	100,0
	150,0
	0,0
	694 ,287

	1.2.
	Укрепление и развитие материально- технической базы образовательных учреждений

	1.2.1
	Укрепление  материально-технической базы образовательных учреждений
	Отдел образования
	январь -
декабрь
	МБ
	0,0
	250,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,8
	ед.
	1

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Приобретение средств обучения и воспитания (мебель для занятий в учебных классах)
	МОУ СОШ №3
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	170,500
	0,0
	0,0
	170,500
	ед.
	1

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	3238,6
	0,0
	0,0
	3238,6

	1.2.3
	Оплата публикации первичного и повторного сообщений, предоставление  и отправление 2 экземпляров журнала «Вестник  государственной регистрации»
	Отдел
образования
	март-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	11,688
	0,0
	0,0
	0,0
	11,688
	ед.
	1

	1.2.4
	Приобретение средств обучения и воспитания, необходимых для оснащения МДОУ № 3
	МДОУ
№ 3
	ноябрь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	508,60
	0,0
	0,0
	0,0
	508,60
	ед.
	1

	ОБ
	0,0
	0,0
	9660,30
	0,0
	0,0
	0,0
	9660,30

	ИТОГО  по разделу

	0,0
	250,8
	10180,588
	3409,1
	0,0
	     0,0
	13840,488

	1.3
	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях

	1.3.1
	Оплата двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	МОУ СОШ
№ 1
	ноябрь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	8,228
	15,71773
	10,3807
	10,3807
	44,70713
	ед.
	23

	ОБ
	0,0
	0,0
	156,182
	298,46372
	197,23337
	197,23337
	849,11246

	1.3.2

	Оплата двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	МОУ
СОШ
№ 2
	ноябрь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	21,066
	40,23468
	26,57281
	26,57281
	114,4463
	ед.
	60

	ОБ
	0,0
	0,0
	399,882
	764,07053
	504,88334
	504,88334
	2173,71921

	1.3.3

	Оплата двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	МОУ СОШ
 № 3
	ноябрь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	7,716
	15,34476
	10,13246
	10,13246
	43,32568
	ед
	22

	ОБ
	0,0
	0,0
	146,469
	291,32615
	192,51665
	192,51665
	822,82845

	1.3.4
	Оплата двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	МОУ СОШ№4
	ноябрь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	11,308
	22,80592
	15,06206
	15,06206
	64,23804
	ед.
	32

	ОБ
	0,0
	0,0
	214,658
	433,06109
	286,17917
	286,17917
	1220,07743

	1.3.5
	Оплата двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
	МОУ ООШ
	ноябрь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	2,982
	5,69691
	3,7625
	3,7625
	16,20391
	ед.
	9

	ОБ
	0,0
	0,0
	56,609
	108,17851
	71,48747
	71,48747
	307,76245

	ИТОГО по разделу

	0,0
	0,0
	1025,1
	1994,9
	1318,21053
	1318,21053
	5656,42106

	1.4
	Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4 классов муниципального образования «город Свирск»

	1.4.1
	Оплата бесплатного питьевого молока обучающихся 1-4 кл.
	МОУ СОШ №1
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	14,81758
	0,0
	0,0
	14,81758
	ед.
	241

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	281,53397
	0,0
	0,0
	281,53397

	1.4.2
	Оплата бесплатного питьевого молока обучающихся 1-4 кл.
	МОУ СОШ №2
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	16,503
	0,0
	0,0
	16,503
	ед.
	308

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	312,35719
	0,0
	0,0
	312,35719

	1.4.3
	Оплата бесплатного питьевого молока обучающихся 1-4 кл.
	МОУ СОШ №3
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	10,56848
	0,0
	0,0
	10,56848
	ед.
	198

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	200,80104
	0,0
	0,0
	200,80104

	1.4.4
	Оплата бесплатного питьевого молока обучающихся 1-4 кл.
	МОУ СОШ №4
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	4,10996
	0,0
	0,0
	4,10996
	ед.
	77

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	78,08930
	0,0
	0,0
	78,08930

	1.4.5
	Оплата бесплатного питьевого молока обучающихся 1-4 кл.
	МОУ ООШ
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	1,40098
	0,0
	0,0
	1,40098
	ед.
	22

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	26,61850
	0,0
	0,0
	26,61850

	ИТОГО по разделу

	0,0
	0,0
	0,0
	946,800
	0,0
	0,0
	946,800

	1.5
	Оплата бесплатного горячего  питания обучающихся, получающих начальное общее образование

	1.5.1
	Оплата бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
	МОУ СОШ №1
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	13, 03352
	0,0
	0,0
	13, 03352
	ед.
	241

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	270, 60241
	0,0
	0,0
	270, 60241

ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	1017,98007
	0,0
	0,0
	1017,98007

	1.5.2
	Оплата бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
	МОУ СОШ №2
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	13,67017
	0,0
	0,0
	13,67017
	ед.
	308

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	283,82052
	0,0
	0,0
	283,82052

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	1067,70531
	0,0
	0,0
	1067,70531

	1.5.3
	Оплата бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
	МОУ СОШ №3
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	11,95569
	0,0
	0,0
	11,95569
	ед.
	198

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	248,22435
	0,0
	0,0
	248,22435

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	933,79596
	0,0
	0,0
	933,79596

	1.5.4
	Оплата бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
	МОУ СОШ №4
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	10,41908
	0,0
	0,0
	10,41908
	ед.
	198

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	216,32127
	0,0
	0,0
	216,32127

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	813,77965
	0,0
	0,0
	813,77965

	1.5.5
	Оплата бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
	ООШ
	январь-декабрь
	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	1,22154
	0,0
	0,0
	1,22154
	ед.
	22

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	25,36181
	0,0
	0,0
	25,36181

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	95,40865
	0,0
	0,0
	95,40865

	итого

	0,0
	0,0
	0,0
	5023,300
	0,0
	0,0
	5023,300

	1.6
	Подпрограмма «Строительство и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности в сфере образования» на 2017-2022 годы
	МУ «ДЕЗ»
	январь -
декабрь
	ФБ
	0,0
	116048,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	116048,6
	ед.

	    5

	ОБ
	96448,3
	168024,1
	168361,6
	175 693,6
	0,0
	0,0
	608527,6

	МБ
	5076,2
	9173,7
	8932,829
	9 247,1
	     0,0
	0,0
	32429,829

	ИТОГО по подпрограмме

	101524,5
	293246,4
	177294,429
	184940,7
	0,0
	0,0
	757006,029

	Всего по программе

	101684,5
	293723,6
	188558,004
	196414,8
	1468,21053
	‬1318,21053
	783167,32506

Руководитель аппарата администрации											        Г.А. Макогон
[bookmark: _GoBack]
Начальник отдела образования					                                                                                   М.И.Орлова
image10.emf

»;

image1.emf

»;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

12

»

ноября

2020

года

№

604

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования муниципального образования

«город Свирск»

на 2017

-

2022

годы

В целях

приведения

муниципальной программы

«Развитие

образования

муниципального образования «город Свирск»

на 201

7

-

20

22

годы

в

соответст

вие с бюджетом муниципального образования «город Свирск»

,

руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город

Свирск», администрация

города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести

в

муниципальную программу «Развитие

образования

муниципального образов

ания «город Свирск» на 2017

-

2022

годы

,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«город Свирск» от 05.10.2016 № 731 (с изменениями от 21.12.2016 № 982, от

27.03.2017 № 229 а, от 03.07.2017 № 592,

от 15.01.2018 № 11, от 03.05.2018

№ 357, от 16.06.2018 № 467, от 01.08.2018 № 581, от 25.09.2018 № 714, от

16.11.2018 № 855, от 29.12.2018 № 985, от 21.03.2019 № 148, от 26.04.2019

№ 292, от 03.07.2019 № 458, от 12.08.2019 № 540,

от

12.11.19 №

769,

от

27.12.2019 № 874

, от 04.03.2020 № 96

, от

10.06.2020 № 324

),

следующие

изменения

:

1

)

в паспорте

программы строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы»

изложить в следующей редакции

:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Объем финансирования,

тыс. руб.

ФБ

ОБ

МБ

Всего,

в

том

числе

:

783167,32506

119977,26964

628743,73036

34446,32506

2017 год

101684,5

0,0

96448,3

5236,2

2018 год

293723,6

116048,6

168024,1

9650,9

2019 год

188558,004

0,0

178995,7

9562,304

2020 год

196414,8

3928,66964

182771,03036

9715,1

2021 год

1468,21053

0,0

1252,3

215,91053

2022 год

1318,21053

0,0

1252,3

65,91053

«

»;

;

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    Иркутская область   Муниципальное образование «город Свирск»   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       « 12 »   ноября   2020   года                                 №   604     О внесении изменений в муниципальную программу   «Развитие образования муниципального образования   «город Свирск»  на 2017 - 2022   годы     В целях  приведения   муниципальной программы  «Развитие  образования   муниципального образования «город Свирск»   на 201 7 - 20 22   годы   в  соответст вие с бюджетом муниципального образования «город Свирск» ,  руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город  Свирск», администрация  города   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   1. Внести    в  муниципальную программу «Развитие  образования  муниципального образов ания «город Свирск» на 2017 - 2022   годы ,  утвержденную постановлением администрации муниципального образования  «город Свирск» от 05.10.2016 № 731 (с изменениями от 21.12.2016 № 982, от  27.03.2017 № 229 а, от 03.07.2017 № 592,   от 15.01.2018 № 11, от 03.05.2018        № 357, от 16.06.2018 № 467, от 01.08.2018 № 581, от 25.09.2018 № 714, от  16.11.2018 № 855, от 29.12.2018 № 985, от 21.03.2019 № 148, от 26.04.2019        № 292, от 03.07.2019 № 458, от 12.08.2019 № 540,  от  12.11.19 №   769,  от  27.12.2019 № 874 , от 04.03.2020 № 96 , от   10.06.2020 № 324 ),  следующие  изменения :   1 )  в паспорте  программы строку «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы»   изложить в следующей редакции :

Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы    Объем финансирования,   тыс. руб.  ФБ  ОБ  МБ

Всего,   в  том  числе :    783167,32506    119977,26964    628743,73036  34446,32506

2017 год  101684,5  0,0  96448,3  5236,2

2018 год  293723,6  116048,6  168024,1  9650,9

2019 год  188558,004  0,0  178995,7  9562,304

2020 год  196414,8  3928,66964  182771,03036        9715,1

2021 год  1468,21053  0,0  1252,3  215,91053

2022 год  1318,21053  0,0  1252,3  65,91053

«

»;

;